
 

1 

 

 

ABERTURA DO PRAZO DE CONTRARRAZÕES DE RECURSOS 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº11192/2022 

 

Considerando o transcurso do prazo legal para apresentação das razões de 

recursos, e tendo em vista que foram apresentados recursos em face do resultado do 

Edital de Licitação nº 001/2023, modalidade Pregão Eletrônico, a Pregoeira, no uso de 

suas atribuições resolve abrir o prazo legal para apresentação das CONTRARRAZÕES 

de recursos, que começa a contar a partir de 05 de abril de 2023. 

 

O Edital em referência tem como objeto “Promover registro de preços, 

consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa do ramo para 

prestação de Serviço STFC, SCM e Segurança. Sendo STFC de Entroncamento Digital, 

Terminal Individual Convencional NRES, Terminais Fixos Individuais Especiais, Ramal 

Voip, Pabx em Nuvem, Serviço de Ligações Locais e de Longa Distância Nacional e Serviço 

0800. Para o serviço SCM e Segurança será a contratação de Acesso à Internet com Anti-

DDoS, Firewall UTM, formação de rede de dados MPLS com circuitos Dedicados CPE de 

dados com garantia integral de banda de NO MÍNIMO 95% em fibra óptica, WIFI e DNS 

PROTECTION para a Prefeitura Municipal de Sabará, conforme especificado neste edital e 

seus Anexos.” 

 

Sabará, 04 de abril de 2023. 

 

 
 
 

Priscila Félix Barbosa  
Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº138/2022 

  
 


